Incipit tractatus eiusdem ve-
nerandi patris De regimine
principum ad serenissi-
mum regem an-
glie hēricū
octauū.

Sacrere regie maiestati frater ste-
phanus baronis iherit? prouicia
lis et huius seruul?. S. i. xpo. p. d.

Cogitans serenissime Rex mee summe erga tuā
Maiestatē pietatis / et caritatis affectū aliq munu-
sculo apud eā pmansuro declarare / cū nec aurū / nec
gēmas haberē / nechabere concupiscerē : et pncipū
sit poti? ista dare q̄ accipe: statui / e sacro phorū / theo-
logorūq̄ p̄optuariō aliqd depromere / quo ille tue
maiestatis p̄clarissime xtutes / q̄ vberrimos iā sua-
uissimosq̄ fruct? effundūt / et spem indies meliorem
pollicen̄ / magis absolute / pfeceteq̄ reddan̄. Qua-
propter hūc perbreuē de caritate / et officio p̄ncipis
libellū elucubrare visum est: in quo nōstilo sed mate-
rie / ac rei opam dedi / preceptaq̄ posui / quib? et pu-
blice / et priuate res tue maiestatis augean̄ : eiusq̄
pp̄lī nō modo ditiores: verūtiā meliores reddātur:
et tua demū maiestas ad eterne b̄titudinis felicita-
tē. deo pariter / et hoībus grata facile gueniat. Ista
igitur florentissime p̄nceps qualescūq̄ vigilias me-
as et accipere / et plegere nō dedigneris : p̄ quib? si
quā grām p̄meruisse videbor hanc vnā opto: vt hec
aut alia hmōi in manibus freqnter habere memine-
ris. Et felix valeat tua inctyta maiestas: quam deus
longeuā in prospero semp̄ statu cōseruare dignetur.

ctiōis ē caritas. Ad quā magister oīm xp̄s legē et prophas et p̄p̄s vniuersa dei documēta reducit. Quā sic describit ip̄e apostolus p̄me thi. p̄mo. Caritas est finis p̄cepti/de cor de puro et cōscia bona/et fide nō ficta: insinuās tr̄plicem actuū caritatis: videlicet declinare a malo/ proseq̄ bona/et patienter ferre aduersa. Nā ppter declinationē malorū dicitur de corde puro: ppter psecutionē bonorū dicitur de cōscientia bona: propter tolerantiam vero aduersorum dicitur de fide non ficta. glofa. i. non fictili vel fragili: sed cōtra aduersa fortis. Quicūq̄ perfectiō nem xp̄ianam p̄fiteb̄t veraciter; necesse est carita-

tem habeat sine qua serūptum est nemine saluum esse. Quia nō principes xp̄iani sub illa professiōne xp̄iane perfectiōis censentur. q̄toq̄ altiora dona a sumo largitore deo suscepereunt et de eorum profectu vel defectu mājora commoda vel incommoda subsequuntur: ad caritatēm ip̄am artius q̄ ceteri xp̄iani ceteris parib⁹ sunt astricti. Ideo nūc de caritate principum ad salutem necessaria vel breviter erit tangēdum: que iuxta descriptionem predictam tribus comprehendit. vt scilicet

Viciosa sollerter fugiant
Virtuosa feruent ip̄leāt.
Onerosa prudenter tolerent.

¶ Et scđm hoc tractatus seu libell⁹ iste tribus p̄ticulis p̄cludeb̄t. quārūq̄ lib̄ tria breuissima capitula cōtinebit: vt sic ordinatio p̄gressu cōp̄ediosoḡ incedētes: facili⁹ necnō aut di⁹ hic p̄scripta capiātur.

Quo ad primā partem
ticulā: quia ut habet Ecclastici. 49. Pre-
ter paucos om̄is reges cō-
miserunt pctm̄: et relique
runt legem potētis et glo-
riā perdidérūt. Et vt vult
ysidorus. Difficile est p̄n-
cipē regredi ad melius si
vicijs fuerit implicatus:
qr p̄ abruptū licētie in om̄ie
facinus vicioꝝ labitur: et
q̄to excelsior tanto pctm̄
grauius: qr potētes potē-
ter tormenta patiens. Licet
vt notaſ. 40. d.c.i. Ex offi-
cio suscepto non licentiaz
peccandi sed necessitatez
viuendi se nouerint asse-
cutoſ. Primum ipsis p̄nci-
pibus xpianis ad salutez
necessariū est q̄ viciosa sol-
lerter fugiant. Nā et si a
cunctis summe fugienda
sint ab ip̄is nichilominus
magis ac magis. Alioqñ
innumera iexplicabiliaq̄
imo incredibilia sequunt
incōuenientia. A trib⁹ au-
tem q̄maxime caueant.
A leui credulitate.
A turpi iniuitate.

Eguerre crudelitate.
En p̄mo nūc erit dicen-
dum quō. s. summe caue-
re debent a leui credulita-
te ne videlz leuiter credat
dicentib⁹: p̄serti trib⁹ p̄se-
nat generibus. videlicet
Blandientibus
Detrahentibus
Opprimentibus.
En p̄mo cauere debent
p̄ncipes et dñi ab adulato-
ribus. Est em̄ adulatio f̄z
Elex. de halis in scđo vo-
lumine summe pctm̄ pue-
niēs ex sermone vane lau-
dis alicui facte intētione
placendi. et est mortale cū
quis falso adulat ut ali-
quid sibi indecenſ obtine-
at: vel cū adulat hoc fine
ut fraudulenter alteri no-
ceat: vel de malo puta de
impudicitia / crudelitate
seu fatuitate laudat. Unū
est illud Eſa. Ne q̄ dici
tis malū bonū. Tales em̄
agunt cōtra caritatē p̄xi-
mi: qr prebent ei occasio-
nem in malo perseueran-
di. Prop̄ ea aug. super il-
lo verbo. ps. Laudat pec-

cator in desiderijs aie sue
et iniquus bñdicitur: ait.
Hec est magna ira dei vt
desit correctio et assit lau-
datio. Adulantū quid li-
gue ligant animas in pec-
catis. Delectat ei illa fa-
cere in quibus nō solū nō
metuitur reprehēsor: sed
etiam laudatur peccator.
Et Hiero. sup ps. Michil
est qđ taz facile corrūpat
mentes hoīm sicut adul-
atio. Plus em̄ nocet līqua
adulatoris qđ gladius pse-
cutoris. Hi qđē sunt scor-
piones facie blandiendo
cauda pcutiētes. Ait idē
Hiero. epla. 84. Qui me-
rito dici pñt sacerdotes i-
fernales. Incipiunt vtiq;
quasi vesperas mortuorū
a placebo/ sed in fine sepe
liunt in pctis. Sepulcrū
em̄ patens est guttur eo-
rum. ps. 5. Unde merito
tanq; illusores et decepto-
res sunt detestādi di. Sa-
lomoe puerb. i. Fili mi si
te lactauerint pctores ne
acquiescas eis. Qđ ppri?
capiēs dauid. Olei iquit